
Resolución ING 2(s>l°)/14

Buenos Aires, I i de noviembre de 2014.-

VISTQ
El expediente “P” N° 7310 -año 2014- caratulado: “Secretaría Disciplinaria, 

Técnica y  de Recursos Humanos s/ Concurso N° 10 para el ingreso democrático e 

igualitario de personal al Ministerio Público Fiscal en el agrupamiento de Servicios 

Auxiliares”, del Registro de la Mesa General de Entradas y  Salidas de la Procuración 

General de la Nación;

Y CONSIDERANDO QUE:

El Tribunal Evaluador del concurso n° 10: Servicios Auxiliares, presentó a la 

Secretaría Disciplinaria, Técnica y  de Recursos Humanos la lista definitiva de 

postulantes para ingresar a las Fiscalías Federales de Junín y  Pehuajó, de acuerdo a la 

convocatoria realizada por Resolución PGN1720/14.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las vacantes 

que se produzcan en el agrupamiento servicios auxiliares sean cubiertas por medio del 

mecanismo de sorteo, selección y  nombramiento de personal previstos en los artículos 

39 y  40 del Reglamento para d  ingreso democrático e igualitario al Ministerio Público Fiscal de la 
Nadón (Resolución PGN 507/14).

Tal como se desprende de la normativa, al producirse una vacante permanente 

o no permanente la autoridad de aplicación enviará a sorteo de la Lotería Nacional S.E. 

la nómina definitiva de postulantes a los efectos de determinar un orden de selección. 

El/la titular de la dependencia respectiva podrá elegir entre los/as postulantes que 

hayan resultado sorteados/as en los primeros diez (10) lugares del orden de selección. 

Para ello, podrá requerir los antecedentes del postulante y  el asesoramiento de la 

Secretaría Disciplinaria, Técnica y  de Recursos Humanos.

Por ello, en uso de las facultades conferidas por la Ley N° 24.946, lo normado 

por la LeyN° 26.861 y  lo dispuesto por la Resolución PGN 507/14;



LA PROCURADORA GENERAL DE LA NACIÓN 

RESUELVE:

I. PUBLICAR la lista definitiva de postulantes del concurso n° 10: Servicios 

Auxiliares, sede Junín, presentada por el Tribunal Evaluador designado por Resolución 

ING 2178/14, que figura como anexo I.



& eaera/>afe oN actcto

Anexo I

LISTA DEFINITIVA DE POSTULANTES 

Concurso N° 10: Servicios Auxiliares -  Sede Junín

Apellido Nombre DNI
Acosta Vicente 34117844
Aresca Agustina Antonia 31813677
Aresca Rubén Guillermo 30875885
Aveni Natalia 33096843
Bassetti Lorena Beatriz 27184980
Becerra Luciana Carolina 28972760
Becerra Leonardo Fabián 36364124
Cañete Adriana Graciela 20034813
Ce lis Ivana Rocio 35095892
Cuello Carlos Armando 26075193
Cunha Duarte Diego 32773463
Curotto Eduardo Daniel 23346789
Estrada Vargas Luis Alberto 19012631
Ferrúa Victoria Elizabeth 34632052
Feuillade Mario César 23398149
Figueroa María Del Rosario 28165260
Galeano Ana Clara 32773023
Martin Evangelina Susana 26279975
Mercado Linares Carlos Jesús 29894938
Ortiz Mercedes Cecilia 25506637
Pesce María Isabel 17637447
Ríos Maira Araceli 38265740
Salido Cecilia Paola 25597365
Suarez Rodrigo Damian 28972810
Suarez Florencia Paola 34984319
Tuso Germán 33547270
Zapata Diego Alfredo 27420356


